МЯЛЯХАВ1ЦК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

МЕЛЯХОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

13 марта 2020 г. 15-2

« д а й 1*

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Меляховичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1 Установить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2019 год
по доходам в сумме 64511,38 рубля и по расходам в сумме 63985 72
рубля с превышением доходов над расходами в сумме 525,66 руЬля
согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования. ^

ъ е к ]

^  -

гг В.А.ДобышПредседатель ̂ .. м
• Л  ’ 0 '=  ■ '* ГГ* ’

Приложение
к решению Меляховичского
сельского Совета депутатов
21.03.2020 № 15-2

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета
сельсовета за 2019 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

1 2 3 4
ДОХОДЫ

Налоговые доходы 59963,00 63720,00 64237,86
Налоги на доходы и прибыль 58526,00 61613,00 62083,19
Подоходный налог с
физических лиц

58526,00 61613,00 62083,19

Подоходный налог с
физических лиц

58196,00 61158,00 61627,26

Подоходный налог с
физических лиц, исчисленный
с доходов, полученных от
осуществления
предпринимательской
деятельности

330,00 455,00 455,93

Налоги на собственность 1300,00 1654,00 1663,00
Земельный налог 400,00 496,00 504,27
Земельный налог с
физических лиц -

400,00 496,00 504,27

Налог на недвижимость 900,00 1158,00 1158,73
Налог на недвижимость
физических лиц

900,00 1158,00 1158,73

Налоги на товары (работы,,
услуги)

0,00 0,00 25,50

Специальные сборы,
пошлины

0,00 0,00 25,50

Сборы за осуществление
деятельности по оказанию

0,00 0,00 25,50

услуг в сфере агроэкотуризма
Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

137,00 453,00 466,17

Государственная пошлина 137,00 453,00 466,17
Государственная пошлина за
совершение юридически
значимых действий с
физических* лиц

137,00 453,00 466,17

Неналоговые доходы 0,00 272,00 273,52
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
собственности

0,00 0,00 1,16

Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов

0,00 0,00 1,16

Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,00 0,00 1,16

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 272,00 272,36

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00 272,00 272,36

Арендная плата за
пользование земельными
участками

0,00 272,00 272,36

Итого 59963,00 63922,00 64511,38
РАСХОДЫ

Наименование
Общегосударственная
деятельность

54633,00 60295,00 60288,99

Г осударственные органы
общего назначения

52173,00 50108,00 50103,42

Органы местного управления
и самоуправления

52173,00 50108,00 50103,42

Другая общегосударственная
деятельность

2460,00 3887,00 3885,57

3

Иные общегосударственные
вопросы

2460,00 3887,00 3885,57

Межбюджетные трансферты 0,00 6300,00 6300,00

Трансферты бюджетам других
уровней

0,00 6300,00 6300,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

5330,00 3697,00 3697,00

Благоустройство населенных
пунктов

5330,00 3697,00 3697,00

Итого 59963,00 63992,00 63985,72

Профицит(+) 0,00 0,00 525,66

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету

сельсовета

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -525,66

Изменение остатков средств
бюджета

0,00 0,00 -525,66

Остатки на начало отчетного
периода

2343,95 2343,95 2343,95

Остатки на конец отчетного
периода

2343,95 2343,95 2869,61